М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

Л ш у я  оМ/бУ. № МУ—
Москва

О наделении
полномочиями должностных лиц Министерства здравоохранения
Российской Федерации, ответственных за формирование, ведение
и утверждение базового (отраслевого) перечня государственных

и муниципальных услуг и работ, ведомственного перечня государственных
услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными

государственными учреждениями, а также о назначении должностных лиц
Министерства здравоохранения Российской Федерации, ответственных
за техническое обеспечение работы в государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами
«Электронный бюджет» и на официальном сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации
о государственных и муниципальных учреждениях (^мту.Ьик.^оу.гн)

В рамках реализации постановления Правительства Российской
Федерации от 26 февраля 2014 г. № 151 «О формировании и ведении базовых
(отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ,
формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней
государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными
государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию,
ведению и утверждению ведомственных перечней государственных
(муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых
государственными учреждениями субъектов Российской Федерации
(муниципальными учреждениями)», а также в целях организаций доступа к
государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет» и к официальному сайту в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению

2

информации о государственных и муниципальных учреждениях
(шлулу.Ъш.^оу.т) (далее соответственно -  система «Электронный бюджет»,
официальный сайт (\улууу.Ьи5.§оу.ш)) п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить на директора Финансово-экономического департамента
Л.В. Писареву полномочия по вводу данных в базовый (отраслевой) перечень
государственных и муниципальных услуг и работ, ведомственный перечень
государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными
государственными учреждениями, подведомственными Министерству
здравоохранения Российской Федерации (далее -  Министерство), а также их
согласованию, утверждению, просмотру и координации пользователей в
системе «Электронный бюджет» и на официальном сайте (лулулу.Ьиз.ёОУ.ш).

2. Возложить на заместителя директора Финансово-экономического
департамента А.А. Кима и ведущего советника отдела планирования и
финансирования расходов санаторно-курортного лечения и медицинской
реабилитации Финансово-экономического департамента И.А. Морозову
полномочия по вводу данных в базовый (отраслевой) перечень
государственных и муниципальных услуг и работ, ведомственный перечень
государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными
государственными учреждениями, подведомственными Министерству, а также
их согласованию, просмотру и координации пользователей в системе
«Электронный бюджет» и на официальном сайте ( ш м л у .Ъш . § о у .ш ) .

3. Возложить на ведущего советника отдела методологии бюджетно-
финансовых отношений Финансово-экономического департамента
Т.В. Дубровского полномочия по просмотру введенных данных в базовый
(отраслевой) перечень государственных и муниципальных услуг и работ,
ведомственный перечень государственных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых федеральными государственными учреждениями,
подведомственными Министерству, в системе «Электронный бюджет» и на
официальном сайте ( \ у \ у \ у .Ъш . § о у .ш ) .

4. Назначить ответственными за техническое обеспечение работы в
системе «Электронный бюджет» и на официальном сайте (\улууу.Ьиз.§оу.ш)
заместителя директора Департамента информационных технологий и связи
Ю.А. Барынина и начальника отдела эксплуатации технической
инфраструктуры и обеспечения связью Департамента информационных
технологий и связи А.В. Воронина.

5. Департаменту информационных технологий и связи (Е.Л. Бойко)
обеспечить сопровождение процесса регистрации и подключения лиц,
указанных в пунктах 1-3 настоящего приказа, к системе «Электронный
бюджет» и официальному сайту (\у\у\у.Ьи5.§оу.ш), включая выдачу указанным
лицам усиленных квалифицированных сертификатов ключей проверки
электронной подписи.

3

6. Возложить персональную ответственность за обеспечение
конфиденциальности ключей электронной подписи и соблюдение правил
эксплуатации средств электронной подписи на лиц, указанных в пунктах 1-3
настоящего приказа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации
Н.А. Хорову.

Министр В.И. Скворцова